et Langubardorum ac Patricio Romanorum anno regni ejus po

stquam Langobardiam Cepit vigesimo sesto, et iilio ejus domno

nostro Pipino Rege anno regni ejus vigesimo, V. Kalendas Ma

jas, Indictione Vlll. Manifestum est mihi Tassilo lilio bone me

morie Gausprandi, quia Monasterium S. Dei Genitricis Marie

situm est a Parentibus meis hic prope civitatem istamLucense ju

xta Ecclesiam beati Sancti Donati a quondam Urso bisavio meo. '

Nune autem secundum Deum de ipso Monasterio disponere pre‘

video ut ad meliorem stata secundum canonicam Institutionem

roliciat. Et ideo per hanc cartulam ipsum predictum Monaste.

rium S. Dei Genitricis Marie una curn Casis et omnis rebus ad

ipsum Monasterium pertinentibus do et confirmo in prefinito

U
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esse in testatem et defensionem ad ue ordinationem viri bea

tissimi ohannis in Dei nomine hujus ucane Ecclesie Epîscopus

exceptam unam Ancillam nomine Theodipergula, quam in mea

reservo potestatem. Nam alia omnia et in omnibus, ut supra dixia

in tua qui supra dornne Iohannes lipiscopea confirmo atque tra

do esse potestatem, ut semper in tua sit defensione et ordina

tione secundum canonicum institutum x

Actum Luca

Ego Tassilo in hac Cartula a me facta manu mea subscripsi

Ego Bachiprandus Presbiter rogatus a Tassilo me teste subscripsi

Ego Rachiprandus Subdiaconns postradita complevi et dedi

Crede il Muratori, che l'esser ceduto detto‘Monastero per esser go

vernato dal Vescovo secundum canonicum Institutum, stia per

dimostrare, che ivi stessero più preti facendo vita comune, altri

menti si sarebbe detto secundum regalare institutum Col. lua

D. bis LXV. T. V.

Num. L.

[strumento di Vendita stipulato in Clogiano l‘ anno V.

del Pontificato di Leone I] ., e XXVIII. dopo l’In

gresso in Italia di Carlo Re de’ Franchi, e Longobardi

Patrizio de’ Romani nel Mese d’ Aprile del!’ Indizione

V111., che corrisponde all’An. 600. dell’E. V.

1. lxi In a dii (1) nostri Ihm Xpì cij Anno deo propicio ponti

ficato domui ni (3) Leoni summo pontifici et unibersali pape

a. in sagratiss, eo beati petri sede anno quincto et regnante dn

m6 (5) Carolo excelemiss, (6)‘regem francont et

3. langubardoq oj adque patricium romanor, cot accepit italia

anno bicesimo octabo Iîi (8) aprilis Ind\ (9) oc

i taba fel, fio ldeo constans me prando filiu qd (11) teudi

pto abitator hnibus civitate Soana locu qui

5. ulma nuncupatur vir (1 aj benditor in liberat potestate bendi

dissem et bindedi tibi das (13) ermari-vfi abb (14)

(1) nomine domini (8) mense
(2) lheaum christi l i (9) indictione

(3) nostri (1o) feliciter

(4) aagratiasima (1 1) quondam

(5) domno nostro (1a) vir honestas

(6) excellentissimo (13) domno

(7) francorum et Langobardornm (14) venerabili abbati
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6. rector manusteriu H:i dl'li (15) salbatori fondato monte amiate

finibus Civita1e clusina idest omnis

7. rebus substamias men aquem modo tempore et manus meà' abe

bel possedere esse bidemur

8. tam in Sìsîu (16) bocabul\ ulma quam foris ipso Loco p singu

lis loci vel casalibu constituta ubi

g. ubiat mea piene poteslate tam mobile quam et inmobile debiso

et indebiso omnibus quantum ad omne

10. res mea pteuire bidentur una cum accessio bel abjcientia sua

idest casas cum omne intrinsecusum ad i

11. sa casa ptenente corte orlu binei simul et pratis cetinis selbis

terre culte bel inculle aquis aquar,‘ terminibus

1 2. que suis arboribus frucluosis et infructuosis serbos ancillas ut

dixemus mobiles et immobiles seo animali

13. bus omnias et in omnibus ut dixemus quantum ad omne res

mea qual\ (1 7) superius contenetur plenire bide

14. tur tibi (lì (18) ermari bel a posteri successoris tui ad ipso

éEo Monasleriu iutegr\ et intra suclu biudedi et mi

15. bi et omne res mea superius dictà' nìhil nil1il reserbabitum

pretium placetum e defenilu sieut inler nobis

16. bono animo conbenet oc best argenti denario monetato solid\

quinquaginta fenitiì pretium ad îfill (19) _

17. emtores meo suscipiente me (18) benditor ita ut ab ac die

Eta (20) binditiones mea quabL 17 superius legitur

18. in tua cîs (18) do_n (13) erman a ‘f: (1 bel a1 successoris mi

qui in ipso s<':o monasteriu rector pro tempore fueri sit

19. potestate quilquit ex omnes res superius dieta facere et judi

care boluerilis liberam abe

20. atis in omnibus polestatem et quot fieri menime credo ego

(F (18) bendilor bel meis eridis

21. s'sTa (20) res snperius dieta de qualecumque umine defensare

menime potueremu 01 (21 con

22. tra anc eartul, a.me iacta qual\ superius legitur inecausare bel

agere temlaberimus sive

23. ipsa bendita 01 (21) missalem psona bel meis eridis tunc com

punere prometto me q? (18) benditor bel

(15) sancti domini (19) snprascriptu

(16) snprascrìpto vocabolo (no) suprascripta

(17) qualiter (‘11) in cambio di aut

(18) qui supra
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24. meis el‘idis tibiîfs (18) ermari al5i;(r4) bel Successoris mi

Pecunia tanta et alia tanta et tale

25, «t quanto vobis.emtoris meis melioratas fueri omnia in duplu

compunere prom1ct1mu et

26. Cartula binditionis mea in sua pmaneat (p (22) firmitate tran

suri noi (23) scribere rogabit

27. actum clogiafi 1T1 Ind\ sÎta fel\ (24) Signù 1- m (25) pran

doni v‘lî (26) qui ac cartul, fieri rogabat

28. Signîì -1- Tu (25) nautani de biro clogiano vii (26) teste Si<

gmf1 ‘i- H1 (25) iàluni filio pacioni de sÎtu (1g) bicum

2g. vii (21) teste Signîri-fiì (25) Evvardo de natitiauo VII‘ (27)

teste -1- ego gammo rogatu

3o. vostri me Ssi (28) Signft ’(‘ 1’1ì (25) omili de tignu vlî (26)

teste

31. scripsi ego (18) transuri scriptor quem postradita

32. complebit et reddedit

La Scrittura è come le precedenti difficilissima nella Lezio

ne, sebbene non sia tanto continuata come le precedenti. Può ri

levarsi l’uso della Lettera ,, b ,, in cambio della ,, v ,, costante,

e nel verso 10. in cambio della ,, d ,, nel vocabolo adiacentia

Num. LI.

Investitura della Chiesa del Ì|Ionastero di S. Salvatore in

luogo Montionefatta da Gio. Vesc. di Lucca a PViclze.

ramo Duca l’ anno XXVII. di Carlo [te de’Franc/zi e

Longobardi e Patrizio de’ Romani dopo l’ acquisto di

Lombardia e XX. di Pippin0 suofiglio, 2’). Luglio che

corrisponde al!’ An. 800. dell’ E. V.

Ed. dal Mùrat. nella Diss. LXV. T. V. Col. 417. A.

In Dei nomine Regnante domno nostro Carolo gratia Dei Rex

Francorum et Langubardorum, a0 Patricio Romanorum, Anno

Regni eius, quo Langubardiam cepit vigesimo septimo, et filio

ejus domno nostro Pipino Rege anno Regni ejus vigesimo, VI.

Kalendas Augustas. Manifestus sum ego Iohanni in Dei nomine

(22) pro (25) Signum >I< manna

(23) notarigm (26) viri hnnesti

(24) Clogiano mense indictione supra- (27) viri devoti

scripta feliciter (28) subscri psi
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hujus Lucane Ecclesie Epîscopo, quonîam Ansuartu, Ermifridi,

Ermualdu, Anspranda Ermerriscl, et Ermulau in pro . . . . fun

damentis construxerunt Ecclesiam Monasterii beati sancti Sal

vatoris in loco Montionea et per dotis titulo ibidem de rebus.....
ollieruerunt et ipsam dotem nullam potestatem heredibus suis

ibidem reservaverunt ei secundum Statuta sanctorum Cano

num . . . . . rum romana lege devenit in potestate Ecclesie no

stre S. Martini et postea unus heres eorum nomine Teudiman

chus per. . . . . . potestate dedit portionem suam de ipso Mona

sterio seu et quondam valerianus Presbiter qui Rodulus voca

tus fuit qui in ipsum . . . . . suprascriptis fundatoribus ordinati